
Σελίδα 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

Κοιν.:
Φ. Έργου : 805.000
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Καρύτση 12
Ταχ. Κώδ. : 10561
Πληροφ. : Γρ. Προϊσταμένου
Τηλέφωνο : 210-3313469
e-mail : dmeempk@culture.gr

Ε. ΦΩΤΕΛΛΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Α.Ε.Ε.-Ι.Ε.Π.Υ.Α. 
Τιμαίου 33 & Άργους 
Τ.Κ. 10441 Αθήνα
e-mail : info@fotellis.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η
ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης για τις υπηρεσίες συντήρησης συστημάτων επικοινωνίας - 

υπηρεσίες GSM και προμήθεια υλικών με τις υπηρεσίες εγκατάστασής των για 
αποκατάσταση βλαβών εγκαταστάσεων ασφάλειας στους χώρους (εργαστήρια, 
αρχαιολογικές αποθήκες, γραφείων) των Διευθύνσεων: Συντήρησης Αρχαίων και 
Νεωτέρων Μνημείων, Τεκμηρίωσης και Προστασίας Πολιτιστικών Αγαθών, Διαχείρισης 
Εθνικού Αρχείου Μνημείων, Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης Μελετών και Έργων 
Αναστήλωσης και Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, Αρχαιολογικών Μουσείων, 
Εκθέσεων και Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ/Α/7/22-1-2018) «Οργανισμός ΥΠ.ΠΟ.Α» », όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ/Α/91/9-5-2022) και ισχύει.
2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων».
3. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-3-2020 (ΦΕΚ Β΄ 908/17-3-2020) Υπουργική 

Απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ¨Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης¨ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-3-2020 (ΦΕΚ Β΄1021/24-3-2020) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα Τροποποίηση και συμπλήρωση της ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-3-2020 
Υπουργικής Απόφασης «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ¨Με εντολή Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης¨ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 908).

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-4-2020 (ΦΕΚ Β’ 1579/24-4-2020) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ/Α/112/13-07-2010) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”. 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α’/15-9-2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων». 

mailto:info@fotellis.gr


Σελίδα 2 από 3

8. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4337/5015 (ΦΕΚ 129/Α’/17-10-2015).

9. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ/Α/147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

10. Το. Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/173559/19-04-2024 «Κατανομή πίστωσης των έργων των ΣΑΝΑ 214 

και ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους». 
12. Την Τεχνική Περιγραφή του Τμήματος Οργάνωσης Θεμάτων Ασφαλείας και Μέριμνας Κτιρίων 

της Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ. του Υπουργείου Πολιτισμού.
13. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/447580/14-10-2024 πρόσκληση για την υποβολή προσφοράς 

αναρτηθείσα στο ΚΗΜΔΗΣ.
14. Την από 17-10-2024 προσφορά της εταιρείας Ε. ΦΩΤΕΛΛΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Α.Ε.Ε.-

Ι.Ε.Π.Υ.Α.
15. Την ανάγκη συντήρησης συστημάτων επικοινωνίας - υπηρεσίες GSM και προμήθεια υλικών με 

τις υπηρεσίες εγκατάστασής των για αποκατάσταση βλαβών εγκαταστάσεων ασφάλειας στους 
χώρους (εργαστήρια, αρχαιολογικές αποθήκες, γραφείων) των Διευθύνσεων: Συντήρησης 
Αρχαίων και Νεωτέρων Μνημείων, Τεκμηρίωσης και Προστασίας Πολιτιστικών Αγαθών, 
Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων, Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης Μελετών και Έργων 
Αναστήλωσης και Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, Αρχαιολογικών Μουσείων, Εκθέσεων και 
Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Εγκρίνουμε την Τεχνική Περιγραφή όπως εκπονήθηκε από το Τμήμα Οργάνωσης Θεμάτων 
Ασφαλείας και Μέριμνας Κτιρίων.

2. Εγκρίνουμε την δαπάνη για τις υπηρεσίες συντήρησης συστημάτων επικοινωνίας - υπηρεσίες 
GSM και προμήθεια υλικών με τις υπηρεσίες εγκατάστασής των για αποκατάσταση βλαβών 
εγκαταστάσεων ασφάλειας στους χώρους (εργαστήρια, αρχαιολογικές αποθήκες, γραφείων) των 
Διευθύνσεων: Συντήρησης Αρχαίων και Νεωτέρων Μνημείων, Τεκμηρίωσης και Προστασίας 
Πολιτιστικών Αγαθών, Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων, Έρευνας και Τεχνικής 
Υποστήριξης Μελετών και Έργων Αναστήλωσης και Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 
Αρχαιολογικών Μουσείων, Εκθέσεων και Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων, ποσού είκοσι πέντε 
χιλιάδων επτακοσίων δέκα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών (25.717,60€) συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α.

3. Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση για τις υπηρεσίες συντήρησης συστημάτων επικοινωνίας - 
υπηρεσίες GSM και προμήθεια υλικών με τις υπηρεσίες εγκατάστασής των για αποκατάσταση 
βλαβών εγκαταστάσεων ασφάλειας στους χώρους (εργαστήρια, αρχαιολογικές αποθήκες, 
γραφείων) των Διευθύνσεων: Συντήρησης Αρχαίων και Νεωτέρων Μνημείων, Τεκμηρίωσης και 
Προστασίας Πολιτιστικών Αγαθών, Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων, Έρευνας και Τεχνικής 
Υποστήριξης Μελετών και Έργων Αναστήλωσης και Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 
Αρχαιολογικών Μουσείων, Εκθέσεων και Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων, στην εταιρεία                     
Ε. ΦΩΤΕΛΛΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Α.Ε.Ε.-Ι.Ε.Π.Υ.Α., Τιμαίου 33 & Άργους Τ.Κ. 10441 
Αθήνα Τηλ. 210 5157200, e-mail : info@fotellis.gr και ΑΦΜ 094138326, αντί ποσού είκοσι πέντε 
χιλιάδων επτακοσίων δέκα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών (25.717,60€) συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α., σύμφωνα με την από 17-10-2024 προσφορά και την Τεχνική Περιγραφή του 
Τμήματος Οργάνωσης Θεμάτων Ασφαλείας και Μέριμνας Κτιρίων της Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ. του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

4. Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2024 
της ΣΑΝΑ 214 με κωδικό 2022ΝΑ21400001 «Συστήματα Ασφαλείας και Πυρασφάλειας 
Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων» (π.κ. 1993ΣΕ01400000)(2014ΣΕ51400002)».

mailto:info@fotellis.gr


Σελίδα 3 από 3

5. Καλούμε τον ανάδοχο να προσέλθει στα γραφεία της Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ., Πλ. Καρύτση 12, 4ος 
όροφος γραφείο 41, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Εσωτερική Διανομή: O Προϊστάμενος της Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.
1. Δ.M.Ε.Ε.Μ.Π.Κ. (Α2)
2. Τμήμα Οργάνωσης Θεμάτων Ασφαλείας 
    και Μέριμνας Κτιρίων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΙΣΗΡΑΣ

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :459608

Ημ/νία Πρ. :21-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


